Leben. Er ist offenbar der Meinung,
wir lebten zu gut und müssten
uns wieder einmal einschränken.
Er hat freilich gut lachen, denn
ihm stehen alle Möglichkeiten
eines einfacheren Lebens zur
Verfügung. Er versteuerte schon vor
Jahren ein Einkommen von Fr.
750 000. (in Worten sieben-
hundertfünfzigtausend) und einige

Millionen Vermögen. Es wäre
interessant zu erfahren, wie ersieh
das bescheidene Leben seiner
Mitmenschen, etwa derjenigen, die
auf die AHV angewiesen sind,
vorstellt.

Die Frage ist naheliegend, ob
Herr Schaefer die Zustände der
dreissiger Jahre wieder herbei¬